
Pag. 1 di 3 

 

 

 

 
                            

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Decreto Presidenziale n. 22 /20 del 17.07.2020 
 

 

OGGETTO: Procedura di gara per l’affidamento del servizio di pulizia e disinquinamento dello 

specchio acqueo di competenza dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia 

Orientale. Porto commerciale di Augusta e Porto di Catania. al CIG: 8219848128- 

Cod. riferimento telematico G00007. Aggiudicazione. 

  

IL PRESIDENTE 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche; 

Visto il Decreto MIT n. 126 del 04.04.2017 relativo alla nomina del Presidente dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale;   

Visto il Decreto Commissariale n.01/19 del 06.11.2019, concernente la nomina del Rup, nella 

persona del Segretario Generale, Dott. Attilio Montalto, per il servizio di pulizia e disinquinamento 

dello specchio acqueo di competenza dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia 

Orientale. Porto commerciale di Augusta e Porto di Catania; 

Vista la Delibera Commissariale n. 20/19 del 30/12/2019, con la quale è stata indetta la procedura 

di affidamento in oggetto ai sensi D. Lgs.50/2016 art.60 attraverso la piattaforma telematica 

disponibile all'indirizzo web: https://adspauctgare.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp   

inerente l’impegno di spesa, utile e necessaria allo svolgimento della procedura di gara di cui in 

oggetto e relativa nomina del Rup, Dott. Attilio Montalto; 

Preso atto che con atto di Determinazione numero 1 del 06.11.2019 e dell'atto di Deliberazione 

numero 20 del 30.12.2019, è stata indetta la procedura di affidamento in oggetto ai sensi dell’art. 60 

del T.U. Appalti e Contratti Pubblici, attraverso la piattaforma telematica disponibile all'indirizzo 

web: https://adspauctgare.maggiolicloud.it/PortaleAppalti, con metodo di aggiudicazione in ragione 

del massimo ribasso; 

Considerato che il termine di presentazione delle offerte è stato fissato nelle ore 12:00 del 

14.04.2020; 



Pag. 2 di 3 

 

Preso atto che, in esito, sono regolarmente pervenute n. 2 domande di partecipazione, da parte dei 

seguenti concorrenti: 

• ATI Patania Srl e La Portuale II Scarl; 

• Neotek Srl Unipersonale; 

 

Vista la Delibera Presidenziale n. 12/2020 del 10.06.2020 di nomina della Commissione di 

Valutazione; 

Visto l’esito della procedura di gara, celebratasi in data 06.06.2020; 

Preso atto della graduatoria di merito emersa in esito alla celebrazione delle operazioni di gara, di 

seguito riepilogata: 

 

N. Concorrente Ribasso Classifica Importo 
offerto 

2 Neotek Srl Unipersonale       11.330000Prima ditta 
classificata 

Euro 
410.007,411 

1 PATANIA - LA PORTUALE       10.731000Seconda ditta 
classificata 

Euro 
412.777,169 
 
 

 

Preso atto dell’avvenuta attivazione della procedura di cui all’art. 80 del Testo Unico degli Appalti 

e dei Contratti Pubblici, ad oggi non ancora definita; 

Visti gli atti di gara;  

Preso atto della consequenziale proposta di aggiudicazione formulata dalla Commissione di Gara; 

Preso atto che il ribasso offerto dalla società Neotek S.r.l. Unipersonale, pari al 11.330000% 

sull’importo a base d’asta, determina un importo di aggiudicazione al netto del ribasso pari a euro 

410.007,411; 

DELIBERA 

1.di condividere e ratificare la proposta della Commissione di Gara e, per l’effetto, di aggiudicare 

l’appalto di cui in oggetto alla società Neotek Srl Unipersonale Codice fiscale: 04067490872 

Partita IVA: 04067490872, risultato per l’Ente il miglior offerente con un ribasso pari a 

11.330000%, e per un importo di aggiudicazione al netto del ribasso di €.410.007,411; 

 

2. di prendere atto del parere di copertura finanziaria di cui al Decreto Commissariale n.20/19 del 

30.12.2019 e, di conseguenza, di dare mandato all’Ufficio Gare e Contratti per la redazione del 

contratto, nel rispetto della clausola della stand still; 

 

3.di dare mandato al Rup di procedere alla consegna del servizio in via d’urgenza, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 32, comma 8, del TU degli Appalti e dei Contratti Pubblici; 

 

4. di nominare il Sig. Cataldi Leonardi Responsabile del Servizio per il porto di Augusta e la  



Pag. 3 di 3 

 

 

Dott.ssa Letizia Iacolino per il porto di Catania; 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti: 

Al Rup, Dott. Attilio Montalto; 

All’Area Amministrativo Contabile e Personale, per la classificazione e custodia della Delibera; 

All’Ufficio Gare e Contratti, per gli atti consequenziali; 

Al Sig. Cataldi e alla Dott.ssa Iacolino per l’espletamento della direzione del servizio.    

 

 

            

                                                                                                        Il Presidente 

                                                                                                        Avv. Andrea Annunziata 


